
                                  

CÂMARA MUNICIPAL DE PONTAL DO PARANÁ 

Estado do Paraná 
 

 

ADMINISTRAÇÃO 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

  
Av. Beira Mar s/nº - Pontal do Sul – CEP 83255-000 – Pontal  do Paraná-PR – Fone (041) 3455-8953/3455-3484 

camara@camarapontal.pr.gov.br 
 

 
Portaria 048/2018 de 31 de julho de 2.018  

 
 

Súmula: “Exonerar o(s) servidor(es) do quadro 

abaixo relacionado, componentes do Quadro de 

Pessoal de Provimento em comissão da Câmara 

Municipal de Pontal do Paraná.”. 

 

A Mesa Executiva da Câmara Municipal de Pontal do Paraná, no uso de suas atribuições legais 

e com base na Lei Orgânica de Pontal do Paraná, no Regimento Interno da Câmara Municipal de Pontal 

do Paraná e na Resolução nº 001 de 13/03/2014, Resolução nº 001 de 23/12/2015 e Resolução nº 001 

de 06/01/2017, considerando a necessidade de reformulação do quadro de servidores comissionados,  

 

Resolve: 

 

Art. 1º EXONERAR o(s) servidor(es) do quadro abaixo relacionado, componentes do Quadro 

de Pessoal de Provimento em comissão da Câmara Municipal de Pontal do Paraná. 

 

JONAS MARCOS SILVA 
ASSESSOR PARLAMENTAR COM LOTAÇÃO NOS 

GABINETES DOS VEREADORES 
CC-10 

 

 
 
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura. 

  
 
 
Publique-se 
 

Pontal do Paraná, em 31 de Julho de 2018. 
 

 

 
 

FABIANO ALVES MACIEL 

Presidente  
 

 
MARCO ANTONIO BUENO DA ROCHA 

 
1º Secretario 

WELDSON DA SILVA BRANDÃO 

2º Secretário 


